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Gottesdienstordnung  
vom 17. bis 24. November 2024 

33.  Woche im Jahreskreis  
 

SONNTAG  
17. November 2024 
33. So. im Jahreskreis 
Welttag der Armen  
(Gertrud von Helfta † 1302) 
 

 
 

7.30 Uhr 
10.00 Uhr  

 
17.30 Uhr 

 
 

Laudes  
Konvents- und Gemeindemesse   
in der Klosterkapelle  
Vesper  
 

 
 
 
 
Im Anschluss an die Gemeindemesse 
wird auf dem Friedhof St. Wendelin 
der Opfer der Kriege gedacht.  

 

Montag 
18. November 2024 
Wochentag  
der 33. Woche  
Weihetag der Basiliken 
St. Peter und Paul zu Rom  
 

 

 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 

 
 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper 
 

 
 

 
Wir beten für 
Sr. M. Augustina Steinhauser 
5. Generaloberin (1936-1948) † 1964 
 

Wir beten für alle Opfer von 
sexuellem Missbrauch  

 

Dienstag 
19. November 2024 
Elisabeth †1231, Patronin 
des III. Ordens, Fest  
 

 

 
6.00 Uhr 
6.25 Uhr  
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
  

 

 
Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Mittwoch 
20. November 2024 
Wochentag 
 

 

 

6.00 Uhr 
6.25 Uhr  
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
 

 

 

Laudes 
Konventsmesse  
Laudes  
Vesper 
 

 
 
 
 

 
 

 

Donnerstag 
21. November 2024 
Gedenktag Unserer 
Lieben Frau in Jerusalem  

 
 

 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.30 Uhr 
 

 

 
 
 

 

Laudes 
Laudes  
Hl. Messe mit Vesper, 
anschließend ist die Kapelle  
bis 21.00 Uhr für die Eucharist. 
Anbetung geöffnet. 
 

 
 
 

 
Wir beten für die † Mitarbeiter/innen 
der Dienstgemeinschaft des Klosters 
und für die † Angehörigen der 
Mitarbeitenden. 

 

Freitag 
22. November 2024 
Wochentag  
 

 
 

 

 

6.00 Uhr 
6.25 Uhr  
9.00 Uhr  

 
18.45 Uhr 

 

 
 

 

 
 

Laudes 
Konventsmesse  
Wortgottesdienst mit 
Kommunionfeier 
Vesper 
 

 

 
 
 
 

 

 

Samstag 
23. November 2024 
Cäcilia † um 250 
Kolumban † 615,  
Klemens I. † 101 
 

 

 
 

7.00 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr  
 

 
 
 

Morgenlob 
Keine Laudes in der Klosterkapelle 
Vesper 

 
 
 
 

 
 
 

 

SONNTAG  
24. November 2024 
34. So. im Jahreskreis 

Christkönigssonntag  
Jugendsonntag Hochfest 
(Andreas Dung Lac u. Gefährten 
† 19. Jh.) 
 

 
 

 

7.00 Uhr  
7.30 Uhr 

10.00 Uhr  
 

17.30 Uhr 

 

 

 

Laudes  
Konventsmesse   
Gemeindemesse in der 
Klosterkapelle  
Vesper  
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